
 

 

 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 00  Praha 4, Česká republika 
T: +420 251 151 111, F: +420 251 156 111, www.pwc.com/cz 
 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00  Praha 4, IČ: 61063029, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 43246. 
 

 2017 PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International 
Limited (PwCIL) podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé 
společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí 
jednotlivých společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.  

DŮVĚRNÉ, DO VLASTNÍCH RUKOU 
 

,  
Český Aeroholding a.s. 
Jana Kašpara 1069/1, 1608 Praha 6 
IČO: 248 21 993 
DIČ: CZ699003361 
 
Ev. č. 0122002680 
 
 
 
 
16.08.2017 
 
 
 
 
Optimalizace využití SAP 
 

, 
 
účelem tohoto dopisu („Smluvní dopis“), včetně jeho příloh a přiložených Obchodních podmínek 
společnosti PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. upravujících poskytování neauditorských 
služeb („Standardní podmínky“) (společně „Smlouva“) je potvrdit služby („Služby“), pro Český 
Aeroholding a.s. („Český Aeroholding“ nebo „Společnost“), které poskytne společnost 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. (dále „PwC“). Společnost a PwC budou dále společně 
označovány jako “Strany”. 

 

Služby 
 
V období od 21.8.2017 do 22.9.2017 Vám poskytneme služby související Optimalizací využití systému 
SAP (“Projekt”). Trvání smlouvy může být prodlouženo vzájemnou písemnou dohodou.  
 
Naše Služby budou spočívat v analýze využívání systému a jeho nastavení v následujících oblastech: 
 

 Kontrolu nastavení systému 

 Analýzu vlastních řešení 

 Kontrolu uživatelů a jejich práce 

 Analýzu uživatelských oprávnění a SoD 

 Analýza nabývacích dokumentů a servisních smluv 
 
Podrobný popis Služeb je uveden v Příloze č. 1 tohoto Smluvního dopisu. 
 
Povaha Služeb nespočívá v provádění rozhodnutí, PwC nepřebírá odpovědnost za rozhodnutí 
statutárního orgánu Společnosti.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 

 
Rozsah Služeb může být měněn pouze písemnou dohodou Stran v průběhu jejich poskytování. Služby 
budou poskytovány v sídle Společnosti, oblasti provozu Společnosti nebo v prostorách PwC. 
 
Výstupy 
 
Výstupy a termíny jejich splnění jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1. Seznam služeb a dohodnuté 
termíny mohou být písemnou dohodou Stran v průběhu jejich poskytování měněny. 
 
V souvislosti se specifikací výstupů Vás dále odkazujeme na článek 3 Standardních podmínek v Příloze 
č. 2.  
 
PwC souhlasí, aby výstupy poskytnutých Služeb byly poskytnuty k nahlédnutí společnosti SAP ČR, spol. 
s r.o. v rámci jednání o systému SAP při jeho použití v uživatelském prostředí Společnosti a obchodních 
podmínkách, za kterých je systém SAP Společnosti poskytován.  
 
Společnost bude o poskytnutí výstupů Služeb informovat PwC. Poskytnutí výstupů jiným společnostem 
než SAP ČR s.r.o. je možné pouze po písemném souhlasu PwC."  
 
 
Odměna 
 
Naše odměna je stanovena na základě předpokládaného času potřebného k provedení Služeb a úrovně 
dovedností a odpovědnosti zúčastněných pracovníků.  
 
Odměna za Služby sjednané tímto Smluvním dopisem činí celkem 680 000 Kč (slovy: šest set 
osmdesát tisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty.  
  
Strany souhlasí s možností změny této maximální výše odměny pouze na základě oboustranné písemné 
dohody. 
 
Odměna nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Odměna a další výdaje jsou dále upraveny v článku 5 
Standardních podmínek v Příloze č. 2.  
 
Vedlejší výdaje budou fakturovány ve skutečné výši a nepřesáhnou 10% fakturované částky za 
provedené Služby. 
 
Platební podmínky 
 

Faktury budou splatné na bankovní účet uvedený na faktuře do 30 dnů ode dne doručení faktury na 

adresu: invoices@cah.cz. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního volna a 

den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. 

nebo den, který není bankovním pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, 

ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující bankovní pracovní 

den. Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu Společnosti ve 

prospěch účtu PwC. 

 
 
 
Loajalita 
 

mailto:invoices@cah.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 

Český Aeroholding souhlasí s tím, že nezaměstná nebo neuzavře obdobnou smlouvu se shodným či 
obdobný předmětem plnění s kterýmkoliv členem týmu PwC, který Vám bude poskytovat Služby. 
Pokud nebude toto ustanovení dodrženo a v období devíti měsíců od ukončení poskytování služeb 
podle tohoto Smluvního dopisu přijme nabídku práce (nebo obdobnou nabídku), zavazujete se uhradit 
smluvní pokutu ve výši 800 000 Kč (Slovy: osm set tisíc korun českých). 
 
 
Omezení odpovědnosti 
 
Upozorňujeme vás na ustanovení o odpovědnosti uvedené v článku 9 Standardních podmínek, které 
mimo jiné zahrnují omezení naší odpovědnosti.  
Veškerá stanoviska, výroky nebo poradenské dopisy, které vám poskytneme, jsou vám sdělovány v 
kontextu informací, jež byly dodány PwC, a jsou relevantní pouze ve vztahu k těmto konkrétním 
skutečnostem a okolnostem. Pokud dojde ke změně těchto skutečností a okolností, nebo pokud nebude 
popis takových skutečností a okolností úplný, nebo pokud poskytované poradenství bude aplikováno 
na odchylný soubor skutečností a okolností, může poradenství pozbýt další platnosti. V případě, že 
nastane některá ze skutečností popsaných v předchozí větě, společnost PwC nepřijímá žádnou 
odpovědnost za jakákoliv písemná či jiná stanoviska. 
 
Nepřijímáme žádnou odpovědnost za ústní komentáře a vysvětlení, které vám podáme v rámci této 
Smlouvy, ani za písemné analýzy nebo stanoviska, které nejsou oficiálními písemnými stanovisky či 
výroky. 
 
Partneři ani zaměstnanci společnosti PwC nenesou v žádném případě odpovědnost za žádnou ztrátu, 
škodu, náklady nebo výdaje, které jakýmkoli způsobem vzniknou v souvislosti s podvodným jednáním, 
podvodným opomenutím, zkreslováním skutečností nebo úmyslným zanedbáním na straně členů 
orgánů, zaměstnanců nebo zástupců Společnosti, s výjimkou výhradně těch případů, kdy PwC, její 
partneři nebo zaměstnanci přispějí k takové ztrátě, škodě, nákladům nebo výdajům prostřednictvím 
své vlastní zlé víry nebo úmyslného zanedbání. 
 
Personální zajištění 
 

bude Partnerem pro tento projekt a  bude působit jako Vedoucí Projektu. Při 
práci jim budou asistovat další pracovníci. 
 
Jednotnost ujednání  
 
Tato Smlouva, tvořená tímto Smluvním dopisem, včetně Příloh a připojených Standardních podmínek, 
nahrazuje poté, co ji akceptujete, veškeré předchozí závazky, prohlášení, přísliby nebo ujednání všeho 
druhu, ať ústní či písemné a tvoří celistvé ujednání mezi oběma Stranami. 
 
Společnost ani PwC neuzavírají tuto Smlouvu s oporou v žádném prohlášení nebo závazku, jež by 
nebyly obsaženy v tomto Smluvním dopise (přičemž tento odstavec nevylučuje práva ani jedné ze 
stran, týkající se podvodného zkreslení skutečností). 
 

 
Český Aeroholding PwC upozorňuje a PwC bere na vědomí, že Český Aeroholding je osobou uvedenou 
v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv. 
 
Český Aeroholding a PwC se dohodli, že Odchylná ujednání od Standardních podmínek tvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím 
způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 

Smlouvě o zakázce než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5 

Odchylná ujednání od Standardních podmínek 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

 

Přijetí 
 
Pokud souhlasíte s navrženým ujednáním, budeme vám vděčni, když příjem tohoto Smluvního dopisu 
a svůj souhlas s rozsahem naší práce a odpovědností potvrdíte podpisem připojeného výtisku tohoto 
Smluvního dopisu a jeho vrácením nám. 
 
Rád bych Vám znovu poděkoval za důvěru, kterou jste PwC projevili. Spolu se svými kolegy se těším na 
další pokračování našich výborných pracovních vztahů. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

za společnost PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
 
 
 

 
 
Po přečtení této Smlouvy, která je tvořena Smluvním dopisem ze dne 16.8.2017, připojenými přílohami 
a Obchodními podmínkami, tímto souhlasíme, aby PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
poskytla Služby v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 
 
 
Podpis  
 
 
 
 
Dne  18. 08. 2017 
 
 
Přílohy:  
 
Příloha 1:  Popis služeb 
Příloha 2:  Obchodní podmínky společnosti PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.  
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7 

Příloha č.1 – Popis služeb 
 

Č. Oblast Popis 
Očekávané 

datum dodání 
Výstup 

1 

Kontrola 
nastavení 
systému 

Analýza nastavení 
zabezpečení systému, 
nastavení parametrů 
systému, využívání 
standardních účtů, 
přístup k citlivým 
transakcím báze. 

30 pracovních 
dnů po zahájení 
prací 

Závěrečná zpráva, která bude 
obsahovat manažerský souhrn 
výsledků projektu, detailní 
seznam výsledných zjištění a 
doporučení, jak případná rizika 
adresovat. 

2 

Analýza 
vlastních řešení 

Analýza 15 nejméně 
využívaných Z 
programů / reportů 

30 pracovních 
dnů po zahájení 
prací 

Závěrečná zpráva obsahující 
zjištění v jednotlivých bodech a 
doporučení, jak zjištění 
adresovat. 

3 

Analýza 
uživatelů a jejich 
práce 

Vyhodnocení 
skutečného využívání 
licencí. Analýza 
redukce nákladů. 

30 pracovních 
dnů po zahájení 
prací 

Závěrečná zpráva, která bude 
obsahovat manažerský souhrn 
výsledků auditu, popis auditní 
metody, detailní seznam 
výsledných zjištění a 
protiopatření a návrh dalšího 
postupu pro zajištění 
maximálně efektivního 
nasazení software v prostředí 
zadavatele. 

4 

Analýza 
uživatelských 
oprávnění a SoD 

Pomocí PwC ACE 
nástroje 
identifikujeme: 
uživatele s přístupem 
k citlivým transakcím; 
konflikty v rozdělení 
pravomocí (SoD), 
role, profily a 
autorizační objekty 
způsobující 
identifikovaná rizika. 
Analýza je omezena 
na jeden proces. 

30 pracovních 
dnů po zahájení 
prací 

Závěrečná zpráva obsahující 
přehled provedených testů, 
souhrn výsledků testování, 
popis a ohodnocení 
významných rizik a návrh jejich 
mitigace. Součástí výstupů je 
interaktivní report. 

5 

Analýza 
nabývacích 
dokumentů a 
servisních smluv 

Analýza licenční 
smlouvy k SAP ERP 
včetně příloh a 
dodatků. 

30 pracovních 
dnů po zahájení 
prací 

Závěrečná zpráva obsahující 
posouzení úplnosti a 
návaznosti smluv, nedostatky v 
nabývajících dokumentech a 
smlouvách, posouzení 
smluvních podmínek. 

 
Příloha č.2 – Obchodní podmínky:  
Viz přiložený soubor (PwC obchodní podmínky.pdf) 
 
Příloha č.3 – Obchodní nabídka z 2.6.2017:  
Viz přiložený soubor (PwC Optimalizace využití SAP.pdf) 




